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Prawdziwie radosnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia
oraz uśmiechu i pomyślności 
na każdy dzień Nowego Roku
Mieszkańcom Powiatu Mikołowskiego

Życzą
Przewodniczący Starosta 
Rady Powiatu     Mikołowski
Eryk Muszer Henryk Jaroszek

Grudniowi jubilaci:

80 lat Łucja Chwoła, Łucja Gałeczka, Maria Wita
81 lat Matylda Danielczyk
82 lata Anna Myszor
83 lata Łucja Kukla, Agnieszka Myszor
84 lata Barbara Dymek
85 lat Gertruda Jastrzębska, Maria Wilk, Bronisław Witek 
86 lat Agnieszka Woźny, Marta Materla
87 lat Stefania Gazda-Swadźba
89 lat Łucja Raszka
91 lat Paweł Swadźba
94 lata Stefan Wojtynek
95 lat Barbara Komendera
97 lat Weronika Dusza
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Nasi milusińscy

25  października Wiktoria Myszor córka Patrycji i Łukasza z Gostyni
31  października Bartłomiej Brudny syn Magdaleny i Marcina z Wyr
5  listopada Józef Kurpas syn Anny i Łukasza z Gostyni
6  listopada Aleksandra Dudek córka Bożeny i Michała z Gostyni
8  listopada Franciszek Szafarz syn Karoliny i Rafała z Gostyni
10  listopada Artur Kowalski syn Anny i Grzegorza z Gostyni
12 listopada Julia Gert córka Dagmary i Dawida z Gostyni
16 listopada Konrad Duda syn Ilony i Wojciecha z Gostyni
17 listopada Marianna Trznadel córka Agnieszki i Bogdana z Wyr
19 listopada Wiktoria Suchoń córka Danuty i Ireneusza z Gostyni

Od 13 października do 19 listopada (dane na 2 grudnia)
na świat przyszło 10 małych mieszkańców Gminy –
2 w Wyrach i 8 w Gostyni:

W dniu urodzin życzymy szczęścia pod dostatkiem. 
Aby troski i kłopoty, odpłynęły gdzieś ukradkiem. 
Słońce niech Wam zawsze świeci, a na twarzy
uśmiech gości. 

Od 28 października do 2 grudnia (dane na 2 grudnia) zmarło
5 mieszkańców Gminy: dwóch z Wyr i trzech z Gostyni

5  listopada Ludwik Gasz z Gostyni
5  listopada Hildegarda Kaszuba z Wyr
7  listopada Maria Czech z Wyr 
27  listopada Mieczysław Pyrtek  z Gostyni
2  grudnia Florentyna Szaforz z Gostyni

Odeszli do wieczności

W obiektywie

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Mikołaj przybył także do Kościoła NSPJ w Wyrach. Zdjęcia też na str. 16.

Warsztaty ceramiczne  w Domu Kultury w Gostyni. Fot. J. Ćmiel

Dzień Pluszowego Misia w Przedszkolu w Gostyni - czyt. str. 4 Fot. A  Harazin
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16grudnia o godz. 17.00
w LO im. K. Miarki w Mi-

kołowie odbędzie się doroczny
koncert charytatywny „Miarka
Dzieciom”. 

Dochód z tegorocznego kon-
certu zostanie przeznaczony na
rzecz Agaty Labus z Wyr oraz Do-
minika Suchonia z Łazisk Gór-
nych. Podczas akcji charytatywnej
będzie można zobaczyć m. in. wy-
stęp artystyczny młodzieży I LO
oraz zakupić stroiki, kartki świą-
teczne, ciasta upieczone przez
uczniów i ich rodziców, odbędzie
się również kiermasz książek. 

Serdecznie zapraszamy miesz-
kańców Gminy Wyry do przyłącze-
nia się do tej wspanialej inicjatywy. 

Koncert zorganizowany przez
„Miarkę” jest kolejną imprezą
z której dochód zostanie prze-
znaczony na leczenie Agatki La-
bus. Pisaliśmy o niej w numerze
listopadowym. 

Warto przypomnieć, że
ogromny wkład w pomoc kole-
żance i uczennicy ma Zespół
Szkół w Wyrach. Na terenie szko-
ły były przeprowadzane zbiórki
pieniężne, dochód z letniego pik-
niku również zasilił konto Agatki.
Pomoc ta spływa cały czas, raz
w większej, innym razem w nie-
co mniejszej formie, ale ucznio-
wie, nauczyciele, dyrekcja, pra-
cownicy obsługi i administracji
nie zapomnieli o nastolatce. 

Pomoc dla Agatki Labus
14 listopada w ramach wi-

zytacji kanonicznej na te-
renie Gminy Wyry Wyry,
w Urzędzie Gminy odbyło się
spotkanie ks. Józefa Kupnego –
Biskupa Pomocniczego Archi-
diecezji Katowickiej z przedsta-
wicielami samorządu Gminy
Wyry. Obecni byli: radni, wójt
Barbara Prasoł, sekretarz Ewa
Placha, skarbnik Grażyna Sło-
wik, ks. proboszcz Parafii NSPJ
w Wyrach Aleksander Wojtala.
Podczas spotkania poruszono

temat pracy w samorządzie lo-
kalnym, ks. biskup interesował
się wydarzeniami mającymi
miejsce w Gminie Wyry. Na jego
liczne zapytania odpowiedzią
był pokaz multimedialny pt.
„Gmina Wyry – różnorodność
w jedności” oraz krótka prezen-
tacja planu zagospodarowania
przestrzennego. 

Na pamiątkę spotkania ks. bi-
skup otrzymał witraż z herbem
Gminy Wyry oraz list z podzię-
kowaniami. 

Spotkanie z biskupem

25 listopada w sali narad
Urzędu Gminy Wyry

podczas XXXIX sesji Rady Gmi-
ny Wyry odbyło się niecodzien-
ne wydarzenie. Komendant
Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień w Tychach odznaczył Pań-
stwo Irenę i Pawła Szołtysków,
mieszkańców Gostyni, srebr-
nym medalem „Za zasługi dla
obronności kraju”, przyznanym

przez Ministra Obrony Narodo-
wej. Otrzymali również odzna-
czenie „Bene meritus” (tzn. „do-
brze zasłużony”) przyznane
przez WKU w Tychach. Uzasad-
nieniem powyższych odznaczeń
był fakt, że wychowali czterech
synów: Piotra, Marcina, Wojcie-
cha i Michała na wzorowych
żołnierzy. 

Fot. A. Budacz

Za zasługi dla obronności kraju

11listopada w Kościele Naj-
świętszego Serca Pana

Jezusa w Wyrach odbyła się
Uroczysta Msza Święta z okazji
Święta Niepodległości. Podczas
mszy można było posłuchać pol-
skiej muzyki sakralnej oraz
utworu Jerzego Fryderyka Haen-
dla „ O praise the Lord”, czyli
„Wychwalajmy Pana”. 

Wystąpili: Kamila Klimek –
sopran, Karolina Widera – so-
pran, Jarosław Wewióra – te-
nor, Artur Malke – bas, Zespół
Muzyki Barokowej Extempore,
Zespół Wokalny Contento Core

pod dyr. Marii Piotrowskiej-B-
ogaleckiej. 

Oprawę muzyczną zapewniło:
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk
Pięknych z siedzibą w Sosnow-
cu. Kierownikiem artystycznym
był śpiewak z Wyr Jarosław We-
wióra, prezes Towarzystwa Przy-
jaciół Sztuk Pięknych. 

Organizatorami byli: Wójt
Gminy Wyry, Gminny Dom Kul-
tury w Gostyni, Parafia Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa
w Wyrach oraz Towarzystwo
Przyjaciół Sztuk Pięknych z sie-
dzibą w Sosnowcu. 

Koncert w kościele
fo

t. 
A.

 B
ud

ac
z



Grudzień 20094

T
O

 i 
O

W
O

Nowa edycja! 
Trwają zapisy na kolejną edy-

cję. Serdecznie zapraszamy. 

- 20-to godzinne warsztaty
od podstaw,

- 5zł/godz.,
- zajęcia odbywać się będą

w DK dwa razy w tygodniu po
2 godziny,

- prowadzi je kwalifikowany
nauczyciel.

Warsztaty ceramiki dla dorosłych
odbywają się w Domu Kultu-

ry w Gostyni w każdy czwartek
o godz. 17.45. 

Zapraszamy wszystkich chęt-
nych. 

- 20-to godzinne warsztaty
od podstaw,

- 5zł/godz. (w tym materiały
i wypalanie w piecu),

- zajęcia odbywają się w DK
jeden raz w tygodniu po 2 go-
dziny.

Trwają zapisy na kolejną edy-
cję warsztatów. 

Warsztaty komputerowe dla dorosłych

20 listopada uczestnicy za-
jęć odbywających się

w Świetlicy Środowiskowej
w Wyrach byli na pierwszej wy-
cieczce w Tychach w nowym ki-
nie na filmie animowanym 3D
pt. „Opowieść Wigilijna”. 

Atrakcji tego dnia nie brako-
wało, bo po seansie wszyscy

poszli na pizzę do pizzerii Da-
Grasso. Dzieciom wyjazd się
bardzo podobał, były zadowo-
lone i podekscytowane. O at-
mosferze wycieczki najlepiej
świadczą wykonane podczas
niej zdjęcia. 

Agnieszka Dopart

Wycieczka do miasta

A co się będzie się jeszcze
działo w gostyńskim przedszko-
lu w grudniu: 

W grupie „Biedronek” 17
grudnia odbędzie się spotkanie
wigilijne z rodzicami. Dzieci
przedstawią „Jasełka”, rodzice
pomogą przygotować stroiki
świąteczne, które będzie można
zakupić na mini kiermaszu 18,
21 i 22 grudnia. 

Dzieci z grupy „Krasnalków”
17 grudnia zaproszą swoich ro-
dziców do przedszkola na
wspólne ubieranie choinki i de-
korowanie pierników. 

22 grudnia upłynie w świą-
tecznej atmosferze, odbędą się
wigilie w grupach z udziałem
wszystkich pracowników przed-
szkola. 

fot. A. Harazin

Dzień Pluszowego Misia
25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia,

który w tym dniu obchodził swoje 107 urodziny. To był bardzo we-
soły dzień dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Gostyni, bo przyszły
do przedszkola z ulubionym misiem. Miś Krzyś odwiedzał dzieci
w salach, bawił się z nimi, śpiewał i tańczył, brał udział w konkur-
sach. Po zabawach było małe „co nieco” czyli słodki poczęstunek
oraz drobne upominki i zdjęcia z misiami. 

Małgorzata Rajnoga

30 listopada w Przedszkolu
Gminnym w Wyrach od-

były się Andrzejki. Tego dnia sa-
la zmieniła nieco swój charakter
i wystrój. Panował półmrok,
w bezpiecznych i niedostępnych
miejscach zostały ustawione za-
palone świeczki. Panie Karolina
Mudyn i Bożena Skrobol miały
ubrane zaczarowane czapki.
Wszystkie dzieci aktywnie

uczestniczyły we wróżbach, każ-
de dziecko lało wosk przez cza-
rodziejski klucz. 

4 grudnia tradycyjnie przed-
szkole odwiedzili górnicy, którzy
wysłuchali piosenek i obejrzeli
program artystyczny w wykona-
niu dzieci. Wspólnie z przed-
szkolakami pomaszkecili chlyb
z tustym i ogorkiym kiszonym
oraz swojski kołocz z posypkom. 

Andrzejki już były
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związku z docierającymi do nas liczny-
mi uwagami, pytaniami dotyczącymi
pozyskiwania środków unijnych na re-

alizację zadań prowadzonych przez Gminę, poni-
żej przedstawiamy w skrócie tę skomplikowaną
materię. 

Pomimo, iż w środkach masowego przekazu
można usłyszeć i przeczytać o pomocy unijnej, to
procedura jej pozyskania nie zawsze jest sku-
teczna lub możliwa. 

Możliwość dofinansowania projektów gmin-
nych odbywa się poprzez tzw. programy, które
są zarządzane przez poszczególne ministerstwa
(w większości przez instytucje pośredniczące np.
Urząd Marszałkowski, których siedziby znajdują
się na obszarze danego województwa). 

Należy podkreślić, iż każdy program rządzi się
własnymi zasadami, wytycznymi, procedurami
opisanymi w licznych i obszernych dokumentach
(zasadnicze programy to Europejski Fundusz
Społeczny i Europejski Fundusz Rozwoju Regio-
nalnego). 

Programy są podzielone na priorytety, a te
z kolei na działania (dalej na poddziałania), któ-
re określają szczegółowo na jakie zadania i cele
może Gmina uzyskać dofinansowanie. Określają
też szczegółowo jakie Gmina musi uzyskać rezul-
taty, w wyniku realizacji projekt. 

W związku z tym, Gmina nie ma możliwości
ubiegania się o środki pieniężne ze wszystkich
programów, gdyż nie wszystkie projekty wpisu-
ją się w zadania i cele na jakie mogą być prze-
znaczone. To dopiero pierwszy etap ubiegania
się o dofinansowanie unijne, czyli odpowiednie
określenie i wybór przez Gminę właściwego pro-
gramu. 

Okres programowania UE obejmuje lata
2007-2013. Każdy z programów ma na ten
okres przyznaną pulę środków finansowych. Jak
to często bywa, tam gdzie potrzeb jest najwię-
cej, to środków jest najmniej i odwrotnie. Ta za-
sada potwierdza się przy ubieganiu o fundusze
unijne. 

Instytucje pośredniczące, które są odpowie-
dzialne za realizację programów, w zdecydowa-
nej większości ogłaszają konkursy według swo-
ich harmonogramów zapraszając m. in. Gminy
do składania wniosków w ramach danego prio-
rytetu. 

Najdłuższy jest etap oczekiwania na rozstrzy-
gnięcie konkursu, bo trwa od 3 do 8 miesięcy (w
zależności od programu, od ilości złożonych
wniosków przez gminy). Wnioski są oceniane
w pierwszej kolejności pod względem formal-
nym, w drugiej kolejności pod względem mery-
torycznym przez komisje oceny projektów. 

A z jaką częstotliwością w latach 2007-2013
konkursy będą ogłaszane? Otóż wynika to z puli
środków jakie przeznaczone są na realizację da-
nego priorytetu i jakie zasady wybierze instytu-
cja zarządzająca programem. Czy podzieli te
środki na kilka konkursów, czy ogłosi tylko jeden
konkurs (jak to ma miejsce w przypadku małej
puli środków). Zainteresowanie pomocą jest bar-
dzo duże. Niejednokrotnie zdarza się, że wartość

wszystkich zgłoszonych projektów przekracza
nawet 8-krotnie pulę środków przeznaczonych
przez instytucję w danym konkursie. 

Gmina posiada informację o planowanych
konkursach. Mając wiedzę, iż w danym prioryte-
cie odbędzie się tylko jeden konkurs do 2013 ro-
ku, staramy się brać w nim udział (w szczególno-
ści, gdy posiadamy dokumentację techniczną). 

W dalszej części prezentujemy projekty jakie
zostały złożone przez naszą gminę (zarówno te
które uzyskały dofinansowanie, jak również te,
na które zabrakło środków finansowych ale znaj-
dują się na liście rezerwowej). 

1) REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA LATA 2007 –
2013 (RPO WSL). Program podzielony jest na 10
priorytetów, w skład których wchodzą zadania
dotyczące m. in.: ochrony środowiska, sportu,
oświaty, turystyki, kultury, itp. W ramach RPO
WSL można realizować tylko projekty inwesty-
cyjne. Wartość dofinansowania wynosi maksy-
malnie 85% kosztów kwalifikujących się do uzy-
skania pomocy finansowej, pozostałe 15% gmi-
na musi pokryć z własnych środków. Do tej pory
Gmina Wyry złożyła następujące wnioski: 

- Przebudowa ulicy Kopaniny w Wyrach –
uzyskano dofinansowanie, 

- Przebudowa i rozbudowa obiektu Zespołu
Szkół oraz budowa Przedszkola w Wyrach przy
ul. Puszkina 10 – oceniono pozytywnie, z powo-
du braku środków projekt znalazł się na 4 miej-
scu listy rezerwowej, 

- Zagospodarowanie terenu rekreacyjno –
sportowego w Gostyni przy ulicy Rybnickiej po-
przez budowę boiska wraz z infrastrukturą tech-
niczną i zapleczem – oceniono pozytywnie, z po-
wodu braku środków projekt znalazł się na 19
miejscu listy rezerwowej, 

- Remont boiska piłkarskiego położonego na
terenie kompleksu rekreacyjno – sportowego
w Wyrach – uzyskano dofinansowanie, 

- Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej
w miejscowości Gostyń w ramach Aglomeracji
Wyry – oceniono pozytywnie, z powodu braku
środków projekt znalazł się na 39 miejscu listy
rezerwowej, 

- Remont ulicy Tysiąclecia w Wyrach – wnio-
sek został złożony 13 listopada br. Obecnie trwa
ocena formalna. 

Wyżej wymienione projekty, znajdujące się na
listach rezerwowych, będą miały szansę na
otrzymanie dofinansowania jedynie w przypad-
ku rezerwy środków w danym priorytecie (np.
w wyniku oszczędności powstałych w trakcie
procedur przetargowych). 

2) PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI
NA LATA 2007 – 2013 (PO KL). Program podzie-
lony jest na 10 priorytetów, w skład których
wchodzą zadania dotyczące m. in.: walki z bez-
robociem, edukacji, integracji społecznej, itp.
W ramach PO KL można realizować tylko projek-
ty mające charakter szkoleniowy, doradczy, sty-
pendialny, itp. Wartość dofinansowania dla jed-

nego przedsięwzięcia może wynieść nawet do
100%. 

Dotychczas Gmina Wyry uzyskała dofinanso-
wanie na następujące projekty: 

- Edukacja w każdym wieku szansą na rozwój
mieszkańców Gminy Wyry, 

- Inicjatywa w naszych rękach – budujemy lo-
kalne grupy projektowe, 

- Poznawanie świata wokół nas kluczem do
sukcesu w przyszłości. 

3) PPROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJ-
SKICH NA LATA 2007 – 2013 (PROW). Wartość
dofinansowania w tym programie wynosi mak-
symalnie 75% kosztów kwalifikujących się do
uzyskania pomocy finansowej, jednakże wystę-
pują tutaj pewne ograniczenia, które przedsta-
wiono poniżej. Gminy wiejskie mogą skorzystać
przede wszystkim z pomocy w ramach 2 działań: 

a) Podstawowe usługi dla gospodarki i ludno-
ści wiejskiej – dofinansowanie przeznaczone jest
m. in. na projekty w zakresie gospodarki wodno
– ściekowej – maksymalna wysokość pomocy na
realizację projektów dla jednej gminy w całym
okresie programowania wynosi 4 000 000 zł.
O przyznaniu pomocy decyduje suma uzyska-
nych punktów przyznanych na podstawie odgór-
nie określonych kryteriów (np.: dochód podatko-
wy gminy, poziom bezrobocia, wskaźnik zwodo-
ciągowania gminy). Maksymalnie można uzy-
skać 15 punktów, natomiast aby otrzymać dofi-
nansowanie wymagane są minimum 4 punkty. 

Gmina Wyry złożyła w tym roku wniosek o do-
finansowanie dla projektu p. n. „Budowa kanali-
zacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Go-
styń poza Aglomeracją (ulica Tyska, Tęczowa
i Kopaniny). Obecnie trwa ocena w/w projektu. 

Do końca okresu programowania tj. do roku
2013 instytucja pośrednicząca nie przewiduje
ogłaszania konkursu na powyższe działanie. 

b) Odnowa i rozwój wsi – dofinansowanie
przeznaczone jest na inwestycje w zakresie m.
in. budowy, przebudowy, remontu obiektów
o charakterze sportowym, kulturalnym, tury-
stycznym, itp. Maksymalna wysokość pomocy
na realizację projektów w jednej miejscowości
wynosi 500 000 zł w całym okresie programo-
wania (2007-2013). 

Podobnie jak w działaniu „Podstawowe usłu-
gi dla gospodarki i ludności wiejskiej” punktacja
jest również narzucona odgórnie. Maksymalnie
można uzyskać 7 punktów, natomiast aby otrzy-
mać dofinansowanie wymagane są minimum
3 punkty. 

Gmina Wyry otrzymała dofinansowanie na re-
alizację projektu p. n. „Budowa Zagrody Śląskiej
wraz z parkingami i mini amfiteatrem przy ul.
Pszczyńskiej 366” (kwota dofinansowania
490.996,00 zł) dla miejscowości Gostyń. 

W ramach w/w działania przewiduje się ogło-
szenie jeszcze jednego konkursu, na który Gmina
Wyry złoży wniosek o przyznanie pomocy dla
projektu pt. „Przebudowa Ochotniczej Straży Po-
żarnej” dla miejscowości Wyry. 

pracownicy Urzędu Gminy

Szanowni Mieszkańcy
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iejski Zarząd Komunikacji w Ty-
chach informuje, że w okresie świąt
Bożego Narodzenia i Nowego Roku

komunikacja miejska będzie zorganizowana
w następujący sposób: 

24 grudnia autobusy będą kursowały we-
dług rozkładu jazdy obowiązującego w so-
boty. Zjazdy autobusów rozpoczną się oko-

ło godziny 16.00 i około godz. 18.00 komu-
nikacja zostanie w tym dniu całkowicie za-
wieszona. 

25 grudnia autobusy będą kursowały we-
dług rozkładu jazdy obowiązującego w nie-
dziele i święta, z tym, że wyjazdy rozpoczną
się dopiero od godz. 11.00. Kursy na linii 69
zostaną w tym dniu zawieszone. 

26 grudnia i 1 stycznia 2010 autobusy
będą kursowały według rozkładu jazdy obo-
wiązującego w niedziele i święta bez żad-
nych ograniczeń. 

31 grudnia autobusy będą kursowały według
rozkładu jazdy obowiązującego w soboty do
godz. 18.00 i około godz. 20.00 komunikacja
zostanie w tym dniu całkowicie zawieszona.

Komunikacja MZK w okresie świąt

Termin zbiórki posegregowanych odpadów na terenie Gminy Wyry 
wg. ulic począwszy od stycznia 2010 r.

W 2010 r. będą to dni:

Zbiórka będzie się rozpoczynać o godz. 9.00 rano.

styczeń - 5, 6 kwiecień - 6, 7  lipiec - 6, 7 październik - 5, 6
luty - 2, 3 maj -  4, 5 sierpień -  3, 4 listopad - 2, 3
marzec - 2, 3 czerwiec - 1, 2 wrzesień - 1, 7 grudzień - 1, 7

Rejonowa Zbiornica Selektywnej Zbiórki Odpadów w Wyrach, która zlokalizowana jest przy ul. Słonecznej (stara droga na cmentarz
parafialny) zmienia godziny otwarcia. Czynna od grudnia 2009r. tylko w piątek w godzinach od 8.00 do 16.00. 
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CENNIK 
Prywatna linia: Katowice - Bielsko Biała - Katowice

Lp. miejscowości cena w zł

1 Katowice DW PKP - Wyry - Katowice DW PKP 5,00
2 Katowice DW PKP - Gostyń - Katowice DW PKP 5,00
3 Katowice DW PKP - Kobiór - Katowice DW PKP 6,00
4 Katowice DW PKP - Pszczyna - Katowice DW PKP 6,00
5 Katowice DW PKP - Bielsko B. DW PKS -

- Katowice DW PKP 9,00
6 Wyry - Kobiór - Wyry 3,00
7 Wyry - Bielsko B. DW PKS - Wyry 5,00
8 Wyry - Gostyń - Wyry 2,00
9 Wyry - Pszczyna - Wyry 4,00

10 Gostyń - Bielsko B. DW PKS - Gostyń 5,00
11 Pszczyna - Bielsko B. PKS - Pszczyna 4,00
12 Gostyń - Wyry - Gostyń 2,00
13 Gostyń - Pszczyna - Gostyń 4,00
14 Kobiór - Pszczyna Kaufland - Kobiór 3,00
15 Kobiór - Bielsko B. PKS - Kobiór 5,00

Rozkład jazdy MIKROBUSÓW linii expresowej
Katowice - Bielsko Biała - Katowice

Katowice Dw.PKP - Bielsko Biała Dw.PKS 
przez: Wyry - Gostyń - Kobiór - Pszczynę
6.00,7.00,8.00,9.15,10.10,11.15,12.40,13.30,14.45,16.00,17.00,18.00

Wyry Urząd Gminy - Bielsko Biała Dw.PKS dolna płyta
6.25,7.25,8.25,9.40,10.35,11.40,13.00,13.50,15.00,16.25,17.25,18.25

Gostyń - Bielsko Biała Dw.PKS dolna płyta
6.30,7.30,8.30,9.45,10.40,11.45,13.05,13.55,15.05,16.30,17.30,18.30

Kobiór - Bielsko Biała Dw.PKS - dolna płyta
6.35,7.35,8.35,9.50,10.45,11.50,13.10,14.00,15.10,16.35,17.35,18.35

Pszczyna-Kaufland - Bielsko Biała Dw.PKS dolna płyta
6.45,7.45,8.45,10.05,10.55,12.00,13.20,14.15,15.20,16.45,17.45,18.45

Bielsko Biała Dw. PKS - dolna płyta - Katowice Dw. PKP
przez: Pszczynę - Kobiór - Gostyn - Wyry
7.40,8.35,9.35,11.00,12.00,13.00,14.20,15.15,16.10,17.40,18.30,19.10

Pszczyna-Kaufland - Katowice Dw.PKP
7.55,8.55,9.50,11.15,12.15,13.15,14.35,15.35,16.30,17.55,18.50,19.30

Kobiór - Katowice Dw.PKP
8.10,9.10,10.05,11.30,12.25,13.20,14.50,15.50,16.45,18.10,19.05,19.45

Gostyń - Katowice Dw.PKP
8.15,9.15,10.10,11.35,12.35,13.35,14.55,15.55,16.50,18.15,19.10,19.50

Wyry Urząd Gminy - Katowice Dw.PKP
8.20,9.20,10.15,11.40,12.35,13.40,15.00,16.00,16.55,18.20,19.15,19.55

godziny wytłuszczone - kursuje także w soboty i w niedziele. 
Nie kursuje w dni świąteczne.

30 listopada została urucho-
miona prywatna linia ekspreso-
wa mikrobusów na trasie Kato-
wice – Bielsko-Biała. 

Na terenie Gminy Wyry trasa
przebiega ul. Pszczyńską i ul.
Dąbrowszczaków w Wyrach
oraz ul. Pszczyńską w Gostyni. 

Ewentualne uwagi mieszkań-
ców Wyr i Gostyni dot. funkcjo-
nowania i rozkładu jazdy mikro-
busów można zgłaszać pisemnie
w Urzędzie Gminy Wyry lub e-m-
ailem: urzad@wyry.pl. Wszelkie
wnioski zostaną przekazane pry-
watnemu przewoźnikowi. 

Ekspresem do Katowic

Informujemy, że zgodnie
z Zarządzeniem Wójta Gminy
Wyry Nr 290 / 2009 z dnia 28
października 2009 r. w spra-
wie: przygotowania do okre-
su zimowego oraz przepro-
wadzenia AKCJI ZIMA
2009/2010: 

1. Droga wojewódzka – Or-
ganizatorem i dyspozytorem Ak-
cji Zimowej na drodze woje-
wódzkiej ul. Pszczyńska DW
928 od granicy z miastem Miko-
łów do granicy z Gminą Kobiór
o jest Powiatowy Zarząd Dróg
z siedzibą w Łaziskach Górnych
ul. Chopina 8 tel. (032) 22 444
99, (032) 22 445 16, telefon dy-
żurny 0 512 294 375, 0 508 387
222.

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drodze wojewódzkiej jest firma:
ZPUH ROLREM s. c. z siedzibą przy
ul. Katowickiej 33, 43-180 Orze-
sze, tel. (032) 221 50 27, kom. 

0 605 243 090 – Pan Edward
RZYMEK. 

2. Drogi powiatowe – Orga-
nizatorem i dyspozytorem Akcji
Zimowej na drogach powiato-
wych jest Powiatowy Zarząd
Dróg z siedzibą w Łaziskach
Górnych ul. Chopina 8 tel. (032)
224 44 99, (032) 224 45 16, tel.
dyżurny 0512 294 375, 0 508
387 222.

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drogach powiatowych jest fir-
ma: MARKOL Marek Kułakowski
z siedzibą przy ul. Wczaso-
wej14b/8, 40-694 Katowice, tel.
(032) 224 10 85, 0 696 118
481, 0 694 020 228. 

Wykaz dróg powiatowych
w miejscowości Wyry: 

Dąbrowszczaków, Łaziska,
Puszkina, Magazynowa, Zbożo-
wa.

Wykaz dróg powiatowych
w miejscowości Gostyń: 

Rybnicka, Łuczników, Miaro-
wa, Drzymały, Macierzanki 

3. Drogi gminne – Organiza-
torem i dyspozytorem Akcji Zi-
mowej na drogach gminnych
jest Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w Wyrach ul. Dąbrowsz-
czaków 58, tel. (032) 218 72
42, 032 218 75 65 – Pan Jerzy
DANIELCZYK. 

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drogach gminnych 

a) w miejscowości Wyry jest
firma MARKOL Marek Kułakow-
ski z siedzibą przy ul. Wczaso-
wej 14b/8, 40-694 Katowice,
tel. (032) 224 10 85 i 0 696 118
481, 0 694 020 228. 

b) w miejscowości Gostyń fir-
ma Sklep Motoryzacyjny Martin
BRUDEK, z siedzibą przy ul. Psz-
czyńskiej 311, 43-176 Gostyń,
tel. 0 602 713 587 – Pan Martin
BRUDEK. 

4. Droga ul. Dworcowa –
Organizatorem, dyspozytorem
oraz Wykonawcą Akcji Zimowej
na ul. Dworcowa w Wyrach jest
PKP S. A Centrala Zakład Gospo-
darowania Nieruchomościami
Nr 1 w Katowicach, ul. Dworco-
wa 3, 40-012 Katowice, tel. 710
63 40. 

5. W związku z okresem zi-
mowym przypomina się o obo-
wiązku uprzątnięcia błota,
śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położo-
nych wzdłuż nieruchomości
prywatnych. Obowiązek ten
wynika z art. 5 ust. 4 ustawy
z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008
z późn. zmianami) i ciąży na
właścicielach nieruchomości,
wzdłuż których znajdują się
chodniki. 

P L A N     Z I M O W E G O U T R Z Y M A N I A D R Ó G
2009/2010 – teren Gminy Wyry
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25 listopada odbyła się XXXIX sesja
Rady Gminy Wyry, której otwar-
cia dokonał Przewodniczący Ra-

dy Andrzej Wyroba. Następnie radni przy-
stąpili do przyjęcia proponowanego po-
rządku obrad. Wójt Barbara Prasoł wnio-
skowała o usunięcie z porządku obrad pro-
jektu uchwały o nadaniu nazwy ulicy Pia-
skowa. 

Porządek obrad wraz z zmianami został
przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

Dalsza część sesji miała wyjątkowy cha-
rakter. 

Państwo Irena i Paweł Szołtysek z Gosty-
ni otrzymali srebrny medal za zasługi dla
obronności kraju. W imieniu Ministra Obro-
ny Narodowej wręczył go ppłk Maciej Ra-
dziak Komendant Wojskowej Komendy
Uzupełnień w Tychach. Gratulacje rodzinie
złożyła wójt Barbara Prasoł oraz Przewod-
niczący Rady Andrzej Wyroba. 

Następnie radni jednogłośnie przyjęli
protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Na sesję zostali zaproszeni goście repre-
zentujący starostwo oraz Urząd Miasta Mi-
kołowa. 

Na początku głos zabrał wicestarosta Ta-
deusz Marszolik, który omówił plany staro-
stwa powiatowego na 2010 rok. 

- Współpracujemy z gminą Wyry na róż-
nych płaszczyznach. Jedną z nich są drogi,
których remonty przeprowadzamy w miarę
możliwości finansowych, bo dobrą wolę
mamy. Niebawem mamy szansę uczestni-
czyć we wspólnym projekcie drogowym,
który obejmie 11,5 km – od ul. Miarowej
w Gostyni aż do Woszczyc. Ma on polegać
na gruntowanej modernizacji ulicy Miaro-
wej z budową chodników, wykonaniem
wjazdów i zjazdów. Dofinansowanie na tę
inwestycję mamy otrzymać w ramach Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych. Żeby iść naprzód musimy inwesto-
wać. Oczywiście drobne, awaryjne napra-
wy będą wykonywane, ale wszystko będzie
zależało od naszego przyszłorocznego bu-
dżetu. Zadań przybywa, a pieniędzy nie –
powiedział wicestarosta, który omówił tak-
że temat oświatowy. 

Sekretarz Powiatu Mikołowskiego Marek
Popek wprowadził w temat dotyczący Sile-

sia Net – budowa społeczeństwa informa-
cyjnego w subregionie centralnym Woje-
wództwa Śląskiego, polegający na budowie
sieci światłowodowych w powiecie. Z kolei
przedstawiciele Urzędu Miasta Mikołowa
przedstawili założenia programu: Budowa
systemu zarządzania gminami Powiatu Mi-
kołowskiego i Powiatem Mikołowskim
w oparciu o system informacji o terenie (GIS).
Programy te są realizowane wspólnie z gmi-
nami powiatu oraz ze starostwem i będę
w 85% sfinansowane ze środków unijnych. 

W dalszej części sesji radni podjęli
uchwały w sprawie: 

• Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych na
2010 rok. Uchwała została przyjęta 9 gło-
sami „za”, 3 przeciw, 1 głosem wstrzymu-
jącym się. 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2010 rok. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami „za”,
2 przeciw, 2 wstrzymującymi się, 

• Przyjęcia „Programu współpracy Gmi-
ny Wyry z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2010”.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Ustalenia maksymalnych kwot dofi-
nansowania opłat za kształcenie pobierane
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia
nauczycieli oraz specjalności i form kształ-
cenia, na które dofinansowanie jest przy-
znawane. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• W punkcie tym podjęto projekt uchwa-
ły w sprawie zmian w Budżecie Gminy Wy-
ry na 2009 rok. Uchwała została przyjęta
14 głosami „za”. 

• Ustalenia stawki dotacji przedmioto-
wej dla Zakładu Budżetowego – Zakład Go-
spodarki Komunalnej w Wyrach. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Grabowa.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” 

• Nadania nazwy ulicy Jarzębinowa.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Jesionowa.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Zacisze. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Przyjęcia i zatwierdzenia Planów Od-
nowy Miejscowości. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za”. 

Przewodniczący Komisji stałych Rady
Gminy przedstawili sprawozdania z prac
w okresie międzysesyjnym. Również wójt
Barbara Prasoł zapoznała radnych ze spra-
wozdaniem z wykonania zadań w okresie
międzysesyjnym. 

W wolnych wnioskach zostały ustalone
teminy najbliższych posiedzeń Komisji
w sprawie Projektu Budżetu na 2010 rok. 

Radny Zygmunt Srokosz zaproponował
aby oświetlenie świąteczne dla miejscowo-
ści Wyry i Gostyń było zawieszane w miej-
scowościach na zmianę. 

– Oświetlenie, które mamy ma około 10
lat i jest już zniszczone. Niestety zakup no-
wego jest bardzo kosztowny – dodała
wójt. 

Radny Jerzy Ciałoń zgłosił pojawienie się
dwóch dziur w jezdni na ulicy Pszczyńskiej. 

Radna Barbara Polok apelowała o pomoc
dla chorej mieszkanki Wyr Agaty Labus. 

Radny Piotr Chrzęszczyk zgłosił „wybrzu-
szenie” asfaltu na ulicy Dąbrowszczaków
przy wyjeździe na ulicę Pszczyńską. 

Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba
przedstawił korespondencję, która wpłynę-
ła w ostatnim czasie do Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D

X X X I X  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Zadań przybywa, pieniędzy nie

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Wyry pełnią dyżury w pierwszy
i trzeci poniedziałek miesiąca w sali narad
Urzędu Gminy Wyry od godz. 15.00 do
16.00. 

21 grudnia Zygmunt Srokosz
4 stycznia 2010 Mirosław Sikora
18 stycznia  2010 Barbara Polok

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Gostyń pełnią dyżury w Domu Kultu-
ry w Gostyni od godz. 16.00 do 17.00. 

15 grudnia Andrzej Wyroba 
12 stycznia 2010 Henryk Cyba

Dyżury radnychDyżury radnych
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Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 032 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
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numeru styczniowego przyjmujemy do 6 stycznia 2010 roku w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.
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Gminy nieczynny
24 grudnia (w Wigilię) Urząd Gminy Wy-

ry będzie nieczynny. Natomiast pracownik
Urzędu Stanu Cywilnego będzie pełnił dyżur
telefoniczny w godz. 7.30-13.00. 

Poczta w Gostyni
zmieniła godziny
pracy

Poczta Polska S.A. Oddział Rejonowy
w Katowicach informuje, że od dnia 26 li-
stopada 2009 r. ulegają zmianie godziny
pracy Filii Urzędu Pocztowego Mikołów 1 –
Gostyń ul. Pszczyńska368 a. Placówka bę-
dzie czynna w następujących godzinach: dni
robocze 12.00-15.00; soboty, niedziele,
święta – nieczynne.

Dla narzeczonych 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach infor-

muje wszystkich mieszkańców gminy Wyry,
zamierzających zawrzeć związek małżeński
w formie ślubu cywilnego, iż w roku 2010
śluby cywilne będą udzielane tylko w jedną
sobotę miesiąca oraz w dni powszednie
w godzinach pracy urzędu. 

Harmonogram udzielania ślubów
w pierwszym półroczu 2010 roku: 30 Stycz-
nia, 13 lutego, 6 marca, 10 kwietnia, 14
maja, 5 czerwca.

Dla przedsiębiorców
– nowe kody PKD
Przypominamy, że z dniem 31.12.2009

r. upływa termin wprowadzania zmian we
wpisach do ewidencji działalności gospo-
darczej. Zgodnie z rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz.
U. 07.251.1885) od 1 stycznia 2010 roku
– tracą aktualność zaświadczenia o wpisie
do ewidencji działalności gospodarczej
z kodami PKD 2004. Przedsiębiorcy figuru-
jący w Ewidencji Działalności Gospodar-
czej prowadzonej przez Wójta Gminy Wy-
ry, którzy dokonali wpisu do ww. ewiden-
cji przed 1 stycznia 2008 r. i nie dokony-
wali po tej dacie żadnej zmiany w posia-
danym wpisie – zobowiązani są do końca
2009 r. zaktualizować swoje zaświadcze-
nia o wpisie poprzez przeklasyfikowanie
przedmiotu wykonywanej działalności go-
spodarczej z kodów PKD 2004 na kody
PKD 2007. Niedokonanie zmiany wpisu
może spowodować po 1 stycznia 2010 ro-
ku trudności przy załatwianiu spraw ban-
kowych, zawieraniu umów gospodarczych

oraz może uniemożliwić złożenie oferty
w przetargu itp. 

Klucze przejścia z PKD 2004 na PKD 2007
dostępne są na stronie Głównego Urzędu
Statystycznego: www. stat. gov. pl pod ha-
słem: klasyfikacje. 

Ważne jest, aby kody PKD składały się
z pięciu elementów – czterech cyfr i jednej
litery. Krótsze kody są nieprawidłowe. 

Bezpłatnej zmiany wpisów można doko-
nywać na druku EDG-1 dostępnym na stro-
nie internetowej gminy lub w Urzędzie Gmi-
ny Wyry w pokoju nr 4. 

Festiwal Kolęd 
i Pastorałek

28 stycznia 2010 odbędzie się kolejny Fe-
stiwal Kolęd i Pastorałek organizowany
przez Dom Kultury w Gostyni. Festiwal jest
przeglądem i nie ma charakteru konkurso-
wego, a organizowany jest m.in. w celu po-
pularyzacji znanych i odkrywaniu nowych
opracowań kolęd i pastorałek. Uczestnikami
Festiwalu mogą być wykonawcy indywidu-
alni lub zespoły działające na terenie Gminy
Wyry zgłoszone przez placówki oświatowo-
-wychowawcze, parafie, świetlice itp. Pod-
czas Festiwalu wręczane będą nagrody dla
zwycięzców gminnego konkursu „Rozświetl
Gminę Wyry w Święta”. 

Rozświetl gminę
w święta

Do 23 grudnia 2009 r. Urząd Gminy Wy-
ry przyjmuje zgłoszenia do konkursu „Roz-
świetl Gminę Wyry w święta”.

Celem konkursu jest promowanie po-
mysłowych i kolorowych iluminacji upięk-
szających posesje mieszkańców podczas
Świąt Bożego Narodzenia. Kartę zgłosze-
nia do konkursu należy złożyć w sekreta-
riacie Urzędu Gminy Wyry do 23 grudnia
2009 r. 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń
Komisja konkursowa będzie oceniać pose-
sje w dniach 29-30 grudnia 2009 r. Ogło-
szenie wyników konkursu oraz wręczenie
nagród nastąpi podczas „Festiwalu Kolęd
i Pastorałek”, organizowanym przez Dom
Kultury w Gostyni w miesiącu styczniu
2010 r. 

Laureaci I, II, III miejsca otrzymają na-
grody rzeczowe w postaci zewnętrznych
dekoracji świetlnych, będących kolejnym
elementem oświetlenia ich posesji. Dodat-
kowe dwie narody zostaną również wylo-
sowane wśród pozostałych uczestników
konkursu. 

Regulamin oraz kartę zgłoszenia można
pobrać na portalu internetowym Gminy Wy-
ry www. wyry. pl oraz w Urzędzie Gminy. 

Dla Jasia ponad
4 tysiące złotych

15 dni trwała w Mikołowie II edycja Frak-
tal Art Festival wypełniona koncertami, po-
kazami, spotkaniami oraz warsztatami. 

Impreza miała swój dodatkowy, poza ar-
tystycznym, wymiar. Całemu festiwalowi to-
warzyszyła bowiem akcja charytatywna na
rzecz cierpiącego na nieuleczalną chorobę
Canavan małego Jasia Napolskiego z Gosty-
ni. Przekazano na jego rzecz dokładnie
4216,75 zł uzyskanych ze sprzedaży bile-
tów, z aukcji podczas wieczoru orientalnego
oraz ze skarbonek, jakie w tym czasie stały
we Fraktalu. 

Tegoroczny festiwal, nie mógłby się od-
być bez grupy wolontariuszy: Moniki Naj-
dzińskiej, Eweliny Wojsz, Daniela Musioła
i Sebastiana Salberta oraz pomocy Łaziskiej
Grupy Górskiej, Instytutu Mikołowskiego,
Centrum Wolontariatu, Centrum Quaderno
oraz Kayooo. 

Nagroda dla
uzdolnionych
sportowców

Urząd Gminy Wyry przypomina, że do 15
stycznia 2010 przyjmowane są wnioski
o przyznanie nagrody za wysokie wyniki
sportowe osiągnięte w 2009 roku. 

Nagrodę dla uzdolnionych sportowców
może otrzymać zawodnik, który spełnia
łącznie następujące kryteria: zamieszkuje
w Gminie Wyry oraz osiągnął wysokie wyni-
ki we współzawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym. 

Druk wniosku oraz regulamin można po-
brać na stronie internetowej www. wyry. pl
w zakładce „edukacja/stypendia” oraz
w Urzędzie Gminy Wyry w pok. nr 14.

Papierosy pożerają
Cię żywcem 

Od 16 listopada do 13 grudnia 2009 r.
trwa ogólnopolska kampania społeczna do-
tycząca zagrożeń związanych z paleniem ty-
toniu – pod hasłem przewodnim „Papierosy
pożerają Cię żywcem”. Głównym celem
kampanii jest przekonanie Polaków do rzu-
cania palenia tytoniu oraz do zaprzestania
palenia w obecności dzieci. Kampania orga-
nizowana jest przez Ministerstwo Zdrowia,
a finansowana przez Światową Fundację
Płuc. Narzędziami kampanii są spoty telewi-
zyjne, reklamy prasowe oraz bilbordy. Uru-
chomiono Telefoniczną Poradnię Pomocy
Palącym (Quitline) 0 801 108 108 (czynną
od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-
20.00).
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K
uba Słotwiński, uczeń trze-
ciej klasy szkoły podstawo-
wej w Zespole Szkół w Go-

styni został laureatem Konkursu
Antologii Poezji Dziecięcej. 

Antologia Poezji Dziecięcej wy-
dawana jest w formie tomiku po-
etyckiego i ukazuje się co roku od
sześciu lat. Konkurs umożliwia
najmłodszym utalentowanym
uczniom zaprezentowanie swoich
autorskich utworów. Swoje wier-
sze przysyła co roku kilkaset osób.
Antologia uchodzi za zbiór dzie-
cięcych przemyśleń, zwierzeń,
ukazuje wrażliwość i talent mło-
dych twórców. 

30 października w Szkole Pod-
stawowej nr 30 w Zabrzu, która
jest organizatorem konkursu, od-
była się uroczystość podsumowu-
jąca tegoroczne wyniki. Nadesła-

no ponad tysiąc pięćset wierszy,
z których wybrano „złotą setkę”.
Wśród nich znalazł się właśnie
wiersz Kuby, pod tytułem „Las”. 

Wiersz jest formą podziękowa-
nia dla lasu, który niesie schronie-
nie zwierzętom i spokój ludziom.
Kuba bardzo lubi przyrodę, dlate-
go postanowił napisać właśnie
o niej. Przekonuje, że lubi bawić
się poezją, a pisanie sprawia mu
przyjemność. Wspomniany
wiersz powstał w przeciągu tylko
dwóch dni, przy czym pierwszego
dnia pojawił się pomysł, a drugie-
go Kuba nanosił tylko poprawki.
Chłopiec napisał wiersz samo-
dzielnie, co nie było problemem,
bo często sam pisze „do szufla-
dy”. 

- Lubię pisać dla siebie, to bar-
dzo przyjemne! Najczęściej po-
trzebuję weny twórczej, jeśli jej
brakuje, to pomaga mi siostra.
Bardzo lubię też wiersze czytać.

Najbardziej Juliana Tuwima i Jana
Brzechwy. Są takie pogodne i we-
sołe, wszystkie są fajne, nie mam
jednego ulubionego – mówi Ku-
ba. 

W konkursie Antologii Poezji
Dziecięcej brał udział drugi raz.
Kuba bardzo chętnie zgłasza się
do konkursów i nie zraziło go, że
nie został wybrany w zeszłym ro-
ku. Wręcz przeciwnie, postanowił
spróbować swoich sił ponownie
i tym razem się udało. 

- Nie zastanawiałem się nad
tym czy wygram, samo wzięcie
udziału jest fajną zabawą. Pew-
nego dnia nauczycielka powie-
działa, że ma dla mnie dobrą
wiadomość. Okazało się, że mój
wiersz został wybrany. Wtedy
bardzo się ucieszyłem, bo spo-
dziewałem się wygranej.

W przyszłym roku też wezmę
udział w konkursie – zapewnia
Kuba. 

Temat wiersza jest związany
z zainteresowaniami Kuby. Trze-
cioklasista najbardziej lubi język
polski i geografię. Jak większość
chłopców wśród swoich ulubio-
nych przedmiotów wymienia też
wychowanie fizyczne. Nie prze-
pada za matematyką i historią. 

Niedawno brał udział w Olim-
piadzie Sportów Dziecięcych
w Łaziskach Górnych, gdzie rów-
nież wykorzystywał swoje umie-
jętności. 

W wolnym czasie Kuba opieku-
je się kotką Fioną, lubi też poma-
gać siostrze i rodzicom w porząd-
kach domowych. Natomiast jego
największym marzeniem jest wy-
jazd do Francji, poznanie tamtej-
szej kultury i nauczenie się języka. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Zabawa poezją

Grupa teatralna „Fantazja”
z Zespołu Szkół z Gostyni pod
kierownictwem Małgorzaty Pi-
sarzowskiej zajęła pierwsze
miejsce w rejonowym etapie
I Wojewódzkiego Konkursu na
Małą Formę Teatralną, zorgani-
zowanego przez Kuratorium
Oświaty w Katowicach. 

Od 27 do 29 października
w Domu Kultury w Boguszowi-
cach zaprezentowało się 41
grup teatralnych. Wszyscy zain-
teresowani byli zobowiązani do
przygotowania scenariusza
związanego z profilaktyką prze-
ciwko przemocy i agresji w ro-
dzinie i w szkole. Spektakle mia-
ły promować pozytywne warto-
ści, przedstawiać optymizm
i wiarę w możliwość istnienia
świata wolnego od agresji. 

Uczniowie klas szóstych
przedstawili spektakl „Bez sce-
nariusza”, który koncentrował
się głównie na przemocy słow-
nej. Przedstawienie odniosło
ogromny sukces, o czym świad-
czyć może zajęcie pierwszego
miejsca, dającego przepustkę do
etapu wojewódzkiego konkursu. 

W finale, który odbył się 10 li-
stopada w Katowicach, zapre-
zentowali się zdobywcy pierw-
szych miejsc w etapie rejono-
wym. Tym razem jednak
uczniom ZS w Gostyni nie udało
się dotrzeć do ścisłego finału. 

Wszyscy zainteresowani będą
mieli okazję na obejrzenie spekta-
klu, bo zostanie on zaprezento-
wany podczas Powiatowego
Konkursu Piosenki i Poezji Krokus. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Po zwycięstwo
z „Fantazją” 

W tym roku tradycyjna Loteria Mikołajkowa organizowana w Ze-
spole Szkół w Gostyni przyniosła szczęście uczniowi klasy trzeciej
szkoły podstawowej Pawłowi Swadźbie. Główną nagrodę w posta-
ci roweru, jak zwykle sponsorowała Rada Rodziców. 

Rower dla Pawła
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Od trzech tygodni dzieci

w świetlicy szkolnej Zespołu
Szkół w Wyrach przygotowują
prace na kiermasz świąteczny
10 grudnia. Duże bombki choin-
kowe, kartki świąteczne, ozdoby
wykonane techniką origami, or-
namenty na stół lub do zawie-
szenia, wianki adwentowe na

pewno znajdą wielu kupują-
cych. Niektóre z prac pozostały
w świetlicy i stały się jej ozdobą. 

Jak przyznała wychowaw-
czyni świetlicy Magdalena
Grabowska uczniowie
z ogromnym zaangażowaniem
podjęli się zadania. Pomysłów
było wiele. 

Duże bombki i świąteczne zawieszki

10 grudnia w Zespole Szkół
w Wyrach odbędzie się

spotkanie z rodzicami połączone
z kiermaszem świątecznym. Upo-
minki na kiermasz przygotowywa-
ły dzieci w ramach zajęć, również
rodzice dostarczają własnoręcznie
wykonane, przepiękne ozdoby

świąteczne. Kiermasz otwarty bę-
dzie od godz. 16.00 do 18.30. 

Dochód uzyskany ze sprzeda-
ży świątecznych precjozów
przeznaczony będzie na wypo-
sażenie biblioteki szkolnej w no-
we książki, chętnie czytane
przez dzieci. BS

4 grudnia z okazji Barbórki
w ZS w Wyrach odbyła się aka-
demia podczas której uczniowie
przypomnieli tradycyjne śląskie
piosenki. Najmłodsi z I kl. SP
wykonali utwór „Jak żech cho-
dził do szkoły”, a zespół Bel can-
to wiązankę pieśni śląskich.

Przebojem był występ III b gim-
nazjum. Uczniowie zaprezento-
wali wspaniałe utwory recyto-
wane gwarą. W śląskich piosen-
kach pop wystąpił zespół chło-
pięcy „Kotlet”. Brawom nie było
końca. Uczniowie złożyli też ży-
czenia Barbarom. BS

Na zakup nowych książek

Na śląską nutę

Uczniowie Zespołu Szkół w Wy-
rach podobnie jak w latach

poprzednich włączyli się w szereg
akcji charytatywnych. Jedną z nich
jest pomoc podopiecznym i człon-
kom mikołowskiego Stowarzysze-
nia „Uśmiech”. 

Najpierw 21- 22 listopada Mi-
rosława Syrek i Noemi Dziekan
z ramienia Koła Młodych Wolon-
tariuszy „To Tu To Tam”, wzięły
udział w warsztatach „Wolonta-
riusz – bohater naszych czasów”
organizowanych przez Stowa-
rzyszenia „Uśmiech”. 

Ponadto uczniowie szkoły:
Noemi Dziekan, Wiktor Kamiń-
ski i Marcin Kamiński wzięli
udział w świątecznej zbiórce
żywności, która trwała od 4 do
6 grudnia w mikołowskich su-
permarketach. 

Następnie kto chce, może
włączyć się do świątecznej
zbiórki żywności i przynieść do
szkoły: słodycze, konserwy,
bakalie, mak, kokos, mąkę, cu-
kier, produkty długotermino-
we. Podarunki są zbierane
w sali nr 18. BS

Pomyśl – idą Święta

W
Dzień Czystego Powie-
trza 14 listopada mło-
dzież od klasy IV SP do III

Gimnazjum Zespołu Szkół w Wy-
rach urządziła happening pod ha-
słem „Kochasz dzieci, nie pal śmie-
ci”. Uczniowie w ten niecodzienny
sposób chcieli zwrócili uwagę do-
rosłych na problemy ekologii. 

- W ubiegłym roku rozdawali-
śmy na wywiadówkach rodzicom
ulotki na temat tego, że spalanie
śmieci w domowych piecach daje
złudne oszczędności – mówi koor-
dynatorka akcji Barbara Rożek. 

- W związku z tym, że szkoła
nawiązała kontakt z fundacją eko-
logiczną „Arka” z Bielska, wyszli-
śmy z tym problemem ze szkoły.

Od fundacji dostaliśmy ulotki „Ko-
chasz dzieci, nie pal śmieci”, na
odwrocie których nasi uczniowie
zredagowali list do rodziców.
Apelowali w nim o segregację
śmieci i dbanie o czysty świat dla
następnych pokoleń. We własnym
zakresie przygotowaliśmy trans-
parenty oraz przebrania i wyruszy-
liśmy w drogę – dodaje. 

Około dwudziestu osób przy
akompaniamencie różnych instru-
mentów, przemaszerowało ulica-
mi Wyr rozdając napotkanym
mieszkańcom ulotki. 

Ci, którym bliska jest tematyka
ekologiczna, chwalili inicjatywę
uczniów i deklarowali chęć włą-
czenia się do akcji. 

Kochasz dzieci,
nie pal śmieci

Drodzy Mieszkańcy Gminy Wyry
Mieszkamy na planecie Ziemia. Jest Ona naszym wspólnym

dobrem i dlatego wszyscy musimy o nią dbać! Prosimy Was: NIE
SPALAJCIE ŚMIECI W PIECACH!! Palenie śmieci szkodzi wszyst-
kim: zwierzętom, roślinom i nam – ludziom. Płacimy za to zdro-
wiem! Trujecie nie tylko nas dzieci, ale i siebie. 

Według raportu Komisji Europejskiej, co roku na choroby wy-
wołane złym stanem powietrza umiera 28 tysięcy Polaków. Pod-
czas spalania kilograma opakowań zawierających polichlorek wi-
nylu (PCV) -np. plastikowych butelek i reklamówek – powstaje aż
280 litrów chlorowodoru, który w połączeniu z parą wodną two-
rzy kwas solny. Innymi związkami wydzielanymi podczas spala-
nia odpadów są tlenki azotu, węgla, cyjanowodór, metale cięż-
kie, a także rakotwórcze dioksyny i furany. Substancje te zanie-
czyszczają Twoje najbliższe środowisko. Mogą być one przyczy-
ną chorób górnych dróg oddechowych, astmy, alergii. 

W procesie spalania opakowań wytwarza się również dwutle-
nek siarki, który u roślin powoduje zamieranie blaszek liścio-
wych, zaś u ludzi – trudności w oddychaniu. Powstające z niego
siarczany i kwas siarkowy powodują opady kwaśnych deszczy.
Dlatego spożywamy zatrute mleko, jajka, warzywa i owoce.
Dwutlenek siarki sprzyja korodowaniu metalowych konstrukcji,
a kumulując się w ziemi, powoduje jej zakwaszenie i zasolenie.
Spalanie w domowych piecach śmieci powoduje osadzanie się
w przewodach kominowych sadzy, której nadmiar może prowa-
dzić do zapalenia się przewodu kominowego i pożaru. 

Wasze Dzieci
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 52
jest hasło „Życie bez uśmiechu jest
jak ptak bez skrzydeł”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje
Michał Rafalski ul. Motyla, Gostyń.

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 53
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 44. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na

kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 6 stycznia

2010 do Domu Kultury
w Gostyni lub przesłać

na adres Domu Kultu-
ry Gostyń ul. Psz-

czyńska 366. 

krzyżów
ka nr 53       

KUPON

�

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęcamy wszystkich Czytel-
ników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a nawet wice. Kto ma poczucie swoj-
skości i piękna niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym, którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do
nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się w różnej formie słowników śląsko-polskich lub słowników
gwary śląskiej. 

Ślónske łosprawianie

Za łoknym fajnie naleciało,
jest kupa biołego śniega. 

Terozki bajtle tak niy czeka-
jóm na krisbaum jak kedyś. 

Teroz idzie kupić już łobleczó-
no chojinka ze sztyndrym i świa-
tełkami. 

Ino wsadzić do sztekra
/gniazdka/ i gotowe. 

Nojważniyjsze jest – czy by-
dzie laptop, abo koło /rower/,
łodlotowo kómóra, tako żeby
inkszym łoko zbielało ze zowi-
ści. 

Kedyś, to kożdy szykowoł coś
na świynta. 

Już wcześni się wyślało ło łoz-
dobach i ciaćkach na krisbaum. 

Zbiyrało się wydmuszki ze ja-
jec, kere po łobklejyniu zamiy-

niały się w rostómajte grzibki,
bałwanki, koszyczki. Zbiyrało się
kolorowe papiórki ze bómbó-
nów, żeby je potym fajnie po-
skłodać. Tako łozdóbka się faj-
nie blyszczała i migała. 

Fest pridajno była pozłótka
/sreberko/. Nióm szło wszysko
łowinónć i bele co schować,
kónsek nici i już szło powieśić
na gałynźi. Zbiyrało się tyż małe
szyszki, kere się malowało
szczybnóm farbkóm. 

Jednak nojwiyncyj kolorowych
łozdóbek robiło się ze lepianki
/kolorowy papiór ze klejym/. 

Robiło się gwiozdki, serdusz-
ka, koszyczki, papiórzane baliki. 

Ale nojważniyjszy był dugi,
kolorowy łańcuch, zrobióny

z poszcziżónych poseczków tyj
lepianki. Tyn łańcuch zastympo-
woł te pociorki, kere toroz kupu-
jymy. 

Teroz, chojinki już sóm wysta-
wióne we sklepach nawet we li-
stopadzie – a kaj tam świynta! 

Downi, przinosiło się chojin-
ka ze lasa /po kryjómu/, abo ze
targu i dopiyro we wilijo się jóm
strojiło. 

Żeby mamie niy zawodzać we
kuchni i niy nabrojić – bo się go-
dało... jak we wilijo nachytosz,
to bez cołki rok możesz lyjty do-
stować... 

Tóż dziecka łoblykały chojin-
ka-żywo, kero wóniała. Dowało
się jóm do kibla ze pioskym
i podlywało, żeby za gipko się
niy suła. 

Wiyszało się na ni te wcześni
narychtowane ciaćka. 

Wiyszało się jeszcze sfojske
pierniki, małe jabka, bómbóny,

łorzechy. Pszipinało się świyczki
na żabki. 

Gyszynki łod Dziecióntka by-
ły dopiyro rano. Były to czopki,
zoki, czynsto makówy ze jed-
nym palcym, kere mama pokry-
jómu zrobiła na drótkach ze
wełny. We kożdyj paczce było
jeszcze trocha łorzechów, jedna
apluzyna, wyglancowane jab-
ko, paczka kupnych pierników
„Katarzynki” i trocha bómbó-
nów. 

Bajtle bardzi się radowali ze
taki paczki, niżli terozki ze tego
laptopa. 

Pamiyntóm, jak się tyn kris-
baum rozbiyrało, to w żodnym
powiyszónym bómbónie niy by-
ło – bómbóna. Wisioł ino sóm
papiór. Ale skiż tego nigdy niy
było łostudy. 

Była zasada – fto piyrszy, tyn
mioł. 

IRENA ŚLIWKA

Idóm świynta
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listopada w Zespole
Szkół w Gostyni roze-
grany został III Po-

wiatowy Turniej Piłki Siatkowej
Strażaków. Na turniej przyjecha-
ło 8 drużyn: OSP Mokre, OSP Ła-
ziska Dolne, OSP Łaziska Śred-
nie, OSP Wyry, OSP Kobiór, OSP
Paniowy, OSP Ornontowice,
OSP Gostyń. 

Wszystkich uczestników przy-
witali: Prezes ZP ZOSP RP w Mi-
kołowie dh Sławomir Bijak, wójt
Barbara Prasoł, naczelnik OSP

Gostyń dh Piotr Rzepka oraz wi-
ceprezes ZP ZOSP RP w Mikoło-
wie dh Józef Dudłak. 

Po rozgrywkach grupowych
o miejsce w finale walczyły czte-
ry drużyny: OSP Paniowy, OSP
Łaziska Średnie, OSP Ornonto-
wice i OSP Gostyń, które osta-
tecznie uplasowały się na nastę-
pujących miejscach: 

- I miejsce OSP Ornontowice, 
- II miejsce OSP Paniowy, 
- III miejsce OSP Gostyń, 
- IV miejsce OSP Łaziska Średnie. 

Drużyna zwycięska otrzymała
puchar i torby turystyczne,
a drużyna z OSP Gostyń, która
zajęła trzecie miejsce otrzymała
puchar. 

W drużynie OSP Gostyń grali:
Dawid Gert – kapitan, Arkadiusz
Siwek, Łukasz Janosz, Artur Fity-
ka, Marcin Błaszkiewicz, Jan Pa-
sierbek. 

Co prawda drużyna OSP Wyry
nie uplasowała się na żadnym
z czterech miejsc, ale zawodnicy
walczyli z impetem w składzie:

Patryk Bubła, Marcin Rzepka,
Szymon Sikora, Jacek Bojdoł,
Szymon Hajduk, Łukasz Ulczok,
Mateusz Kruczek.

Organizatorzy serdecznie
dziękują za pomoc w organiza-
cji turnieju Urzędowi Gminy
Wyry Henrykowi Serafinowi
i firmie KODRIN, dyrektor ZS
w Gostyni Jadwidze Pasierbek
oraz Piotrowi Chrzęszczykowi
za sprawne sędziowanie pod-
czas zawodów. 

Zagrali w siatkówkę

Wojownicy znowu na podium
Po raz kolejny zawodnicy

Szkoły Sztuk i Sportów Walki
„Wojownik” z Wyr udowodnili,
że są najlepsi! 

Reprezentowali Gminę Wyry
podczas Otwartego Pucharu
Polski Ju-Jitsu Karate w Łodygo-
wicach, który odbył się 14 listo-
pada. W zawodach wzięło
udział 190 zawodników z 18
różnych klubów, ale to „Wojow-
nicy” okazali się niepokonani,
zdobywając 20 medali (12 zło-
tych, 6 srebrnych i 2 brązowe). 

Wojowniczkami, które poka-

zały klasę i determinację pod-
czas rywalizacji były: wśród se-
niorek Hanna Ćmiel – dwa złote
medale i „Puchar Najlepszej Za-
wodniczki” oraz wśród juniorek
Zuzanna Mamok – dwa złote
medale i „Puchar Najlepszej Za-
wodniczki”. 

Wśród mężczyzn klasą sam dla
siebie był jak zwykle Kamil Nie-
wiadomski zdobywca trzech zło-
tych medali w katach, walkach
semi-contact i walkach ju-jitsu
oraz „Pucharu Najlepszego Za-
wodnika” w kategorii seniorów. 

Natomiast wśród juniorów
Piotr Buczek i Patryk Szalaty
zdobyli po jednym złotym i jed-
nym srebrnym medalu, oraz
przyznano im „Puchar Najlep-
szego Zawodnika”, do rozstrzy-
gnięcia między nimi drogą loso-
wania! Ostatecznie Puchar przy-
padł Piotrowi Buczkowi. 

Pozostali zawodnicy również
przyczynili się do sukcesu zdo-
bywając medale: Adriana Solec-
ka – srebrny, Martyna Lisowicz
– brązowy, Karol Kabut – IV
miejsce w katach, Mateusz Wilk

– srebrny, brązowy, Dawid Sza-
laty – dwa złote, Dariusz Wasiu-
ta – srebrny, Klaudia Niewia-
domska – złoty i srebrny. 

W roku szkolnym 2009/2010
z powodu trwającego remontu
w Zespole Szkół w Wyrach, tre-
ningi odbywają się na sali gim-
nastycznej w Zespole Szkół
w Gostyni: 

- grupa młodsza (5-8 lat): śro-
dy i piątki godz. 17.00 -18.00

- grupa starsza (od 9 lat do…
100 lat): środy i piątki godz.
18.00-20.00. 
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iłkarze wszystkich grup
wiekowych SKS „Fortuna”
Wyry zakończyli rundę je-

sienną sezonu 2009/2010. Ze-
spół seniorów od tego sezonu
prowadzony jest przez nowego
trenera Jerzego Michajłowa. 

Młoda drużyna składająca
się głównie z wychowanków
klubu po zwycięstwie 2:
0 z drużyną Gardawic w ostat-
nim meczu tej rundy na półmet-
ku rozgrywek zajmuje 10 miej-
sce w tabeli. Nasi młodsi i naj-
młodsi piłkarze również zakoń-
czyli swoje rozgrywki. Juniorzy
po zeszłorocznym awansie, ja-
ko „beniaminek” poznają trudy
walki w najwyższej klasie roz-
grywkowej Podokręgu Tychy –
klasie „A”. Po pierwszej rundzie
rozgrywek drużyna juniorów
zajmuje 9 miejsce w tabeli. 

Najmłodsi adepci futbolu –
trampkarze – „przezimują” na
piątym miejscu w tabeli. 

Obecnie wszyscy nasi piłka-
rze przechodzą okres intensyw-
nych treningów ćwicząc na sali
gimnastycznej w Zespole Szkół
w Gostyni. Przygotowania do
rundy wiosennej rozgrywek
rozpoczną się w połowie stycz-
nia 2010 również treningami
pod dachem oraz w zależności
od panującej aury, w terenie. 

Jak zwykle SKS „Fortuna”
Wyry zaprasza wszystkich,
w szczególności dzieci i mło-
dzież, do czynnego udziału
w treningach. Przypominamy,
że klub obchodzi w przyszłym
roku okrągłą rocznicę 80 lat ist-
nienia! W związku z tym zachę-
camy wszystkich mieszkańców
Gminy Wyry oraz sympatyków
klubu do wsparcia klubu i za-
kupu kalendarzy jubileuszo-
wych na 2010 rok, które ukażą
się w sprzedaży przed Święta-
mi Bożego Narodzenia. 

wiceprezes Jacek Szulc
G

imnazjaliści Zespołu Szkół
w Wyrach i Gostyni już
niedługo zaczną przygo-

towania do następnej edycji
programu „Potrafię Kibicować”.
W kolejnym semestrze rusza
druga edycja konkursu. 

Celem akcji jest podniesienie
poziomu bezpieczeństwa na im-
prezach masowych poprzez pro-
mocję zasad pozytywnego kibi-
cowania wśród uczniów szkół
gimnazjalnych powiatu miko-
łowskiego. 

Na początku są organizowane
spotkania profilaktyczne, na któ-
rych młodzież ma okazję spotkać
znanych sportowców m. in. re-
prezentantów Polski w piłce noż-
nej. W trakcie spotkań gimnazja-
liści oglądają filmy profilaktyczne
oraz zapoznają się z zasadami
prawidłowego kibicowania. 

W kolejnym etapie są organi-
zowane eliminacje, w których

uczniowie klas pierwszych wy-
kazują się umiejętnościami
sportowymi, klasy pierwsze
i drugie biorą udział w konkur-
sach wiedzy, a trzecioklasiści
uczestniczą w kibicowaniu. 

- To bardzo dobra inicjatywa,
uświadamia uczniom jak należy
się zachować na stadionach.
Pokazuje jak powinno się kibi-
cować, a nie wszczynać bójki –
mówi Monika Otremba, nauczy-
cielka wychowania fizycznego
w ZS w Gostyni. 

W poprzedniej edycji ucznio-
wie ZS w Wyrach i ZS w Gostyni
awansowali do finału, który od-
był się na Stadionie Śląskim
w Chorzowie. Finaliści otrzymali
karnety na rozgrywki meczów
Ruchu Chorzów. Miejmy nadzie-
ję, że i tym razem powtórzą
swój sukces. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA 
Fot. A. Budacz

Potrafisz 
kibicować? 

Wieści z „Fortuny”

Zarząd i piłkarze SKS „Fortuna” Wyry 
życzą wszystkim mieszkańcom Gminy Wyry
zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2010! 
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16 listopada 2009 r. Gmina Wyry podpi-
sała z Województwem Śląskim umowę
o dofinansowanie projektu pn. „Remont bo-
iska piłkarskiego położonego na terenie
kompleksu rekreacyjno – sportowego
w Wyrach”. Inwestycja realizowana będzie
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata
2007 – 2013 (Działanie 9.3 „Lokalna infra-

struktura sportowa”). Całkowita wartość
Projektu wynosi 883 937,41 zł, w tym kwo-
ta dofinansowania z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego 751 346,79 zł. 

Inwestycja obejmuje wykonanie: 
- boiska z nawierzchni trawiastej o wy-

miarach 104 x 68 m (wraz z strefą ochronną
dookoła boiska, 

- drenażu płyty głównej, 
- piłkochwytów – o wysokości min. 4 m. 
Według harmonogramu rzeczowo – fi-

nansowego, stanowiącego integralną
część wniosku o dofinansowanie, roboty
budowlane powinny się rozpocząć
4 kwietnia 2010 r. i zakończyć do 30 wrze-
śnia 2010 r. 

REMONT BOISKA PIŁKARSKIEGO POŁOŻONEGO NA TERENIE
KOMPLEKSU REKREACYJNO – SPORTOWEGO W WYRACH

Mikołaj w kościele NSPJ w Wyrach
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